
Kwietniowa sesja Sejmiku
Przeznaczenie ok. 33 mln zł na podwyższenie kapitału zakładowego Kolei Śląskich, Program Rozwoju Bazy Sportowej oraz
założenie Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego to jedne z ważniejszych punktów sesji Sejmiku Województwa
Śląskiego

Radni wyrazili także zgodę na zmiany w budżecie. Mają one na celu podwyższenie kapitału zakładowego Kolei Śląskich o
kwotę 33 180 000 zł. W tym celu zostanie zaciągnięty kredyt w wysokości ok. 30 mln zł, pozostała kwota będzie pochodzić z
budżetu Samorządu Województwa. Pieniądze z budżetu województwa mają być przeznaczone na wydatki inwestycyjne, w
tym taborowe.

Podwyższenie kapitału zakładowego to jedno z kolejnych działań mających poprawić  sytuację finansową Kolei Śląskich. W
marcu kapitał zakładowy spółki zwiększył się o ok. 11,5 mln zł. Przewoźnik otrzymał w formie aportu spalinowy zespół
trakcyjny. Po przeprowadzeniu procedury dokapitalizowania Spółki jej kapitał zakładowy będzie wynosił 59,7 mln zł.
Podczas lutowej Sesji Sejmiku radni uchwalili udzielenie pożyczki w wysokości 6 mln zł dla Kolei Śląskich Sp. z o. o. na
uregulowanie bieżących i najpilniejszych zobowiązań.

Sejmik podjął także uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na wydatki majątkowe Województwa
Śląskiego w roku budżetowym 2013 w wysokości 73 017 475 zł na realizację następujących zadań:

1. „Budowa nowej siedziby Muzeum Śląskiego w Katowicach" - 54 897 676 zł,

2. „Rewitalizacja Zespołu pałacowo-parkowego w Koszęcinie w ramach tworzenia Śląskiego Centrum Edukacji
Regionalnej - II i III etap" - 3 794 175 zł,

3. „Rozbudowa Filharmonii Śląskiej w Katowicach" - 13 167 335 zł,

4. „Europejski Ośrodek Kultury Technicznej i Turystyki Przemysłowej - Skansen Górniczy Królowa Luiza, etap II -
Rewitalizacja budynku łaźni łańcuszkowej" - 947 525 zł,

5. „Przebudowa budynku Zamek w Jaworzu po pożarze" - 210 764 zł.

Uzyskane w tej drodze pieniądze to kolejny etap finansowania tych inwestycji.   

Podobnie jak w latach ubiegłych radni wojewódzcy uchwalili „Program Rozwoju Bazy Sportowej", który zapewnia
dofinansowanie inwestycji sportowych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Program jest realizowany
bezpośrednio przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Limit środków przeznaczonych na realizację tych inwestycji w naszym
województwie wynosi 15 297 tys. zł. W kwocie tej uwzględniono, oprócz 16 inwestycji kontynuowanych z lat poprzednich na
kwotę 9762, 2 tys. zł, 15 nowych inwestycji na rok 2013 na łączną kwotę 5534,8 tys. zł.

Radni sejmiku zdecydowali o utworzeniu Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w
Gliwicach, Katowicach, Raciborzu, Zabrzu oraz Rybniku. Zespoły te powstaną z połączenia Medycznych Szkół Policealnych
Województwa Śląskiego i Szkół Policealnych Województwa Śląskiego dla Dorosłych. Kształcenie w szkołach wchodzących
w skład Centrów prowadzone będzie w formie stacjonarnej i zaocznej. Założenie Centrów pozwoli na efektywne
wykorzystanie potencjału intelektualnego i materialnego istniejących szkół policealnych. Oferta edukacyjna może zostać
poszerzona o zawody niemedyczne, co zwiększy elastyczność jednostek na rynku. Centra mogą prowadzić kwalifikacyjne
kursy zawodowe, a także kursy komercyjne na zasadach określonych w przepisach prawa oświatowego.

Podczas sesji radni zdecydowali również o przekształceniu Szpitala Chorób Płuc w Orzeszu poprzez utworzenie Ośrodka
Wentylacji Domowej. Ośrodek obejmie leczeniem pacjentów z przewlekłą niewydolnością oddechową. Stanowić on będzie
komplementarne świadczenie usług zdrowotnych dla pacjentów wypisanych z utworzonego w strukturze Szpitala
Pododdziału nieinwazyjnej wentylacji oraz zabezpieczenie dla pacjentów opuszczających oddziały intensywnej terapii
innych szpitali. Nowo utworzona komórka zapewni kompleksową opiekę chorym, obejmującą dostarczenie sprzętu
medycznego, odpowiednią opiekę medyczną, rehabilitacyjną, techniczną nad sprzętem, logistyczną oraz organizacyjną. 
Propozycja utworzenia ośrodka posiada pozytywną opinię Rady Społecznej Szpitala, Konsultanta Wojewódzkiego w
dziedzinie chorób płuc oraz Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia przy Szpitalu.
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